Página 1 de 1

GABINETE DO VEREADOR: JOÃO MARCOS CUNHA FILHO

INFORMAÇÕES BÁSICAS:

INDICAÇÃO Nº            /2023

DESTINO SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE,

TRÂNSITO SEGURANÇA PÚBLICA

INDICAÇÃO: Ao Sr. Cel. Daltro Antônio Ferrari Júnior, Secretário Municipal de

Transporte, Trânsito e Segurança Pública.

ASSUNTO:  Solicitando elaboração de estudo em conjunto com o DNIT para

melhorias nos acessos do bairro Mário Giurizatto.

JUSTIFICATIVA: Esclarece o nobre Vereador que a solicitação se faz

necessária, em virtude das inúmeras solicitações feitas por moradores da

localidade. Que os acessos ao bairro são precários, principalmente quando

realizados no sentido Maria das Graças x Segunda ponte, o que gera muitos

acidentes. Outrossim é necessário que seja realizada melhorias na sinalização da

BR-259 de forma a prevenir a ocorrência de acidentes.

Por fim, com o crescimento do bairro Mario Giurizatto, e com o objetivo

de evitar atropelamentos, solicita-se a elaboração de estudo para a

construção de uma passarela sobre a rodovia.

Sala das Sessões

Em, 31 de maio de 2023.

JOÃO MARCOS CUNHA FILHO

Vereador Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003200370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003200370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003200370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003200370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310038003200370035003A005000

Assinado eletrônicamente por João Marcos Cunha Filho. em 31/05/2023 12:51

Checksum: B669A3C7FB2DADBC631D183FCDC281A6CF9ABED03C2436F4736A4818F3C559F9

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003200370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.